Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ
ДЕШАРАНДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ

/g Р& • 2023 ' №
с.п. Знаменское

Об обеспечении объективности проведения
Всероссийских проверочных работ в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (далее - Рособрнадзор) № 1282 от 23 декабря 2022 года
«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году, и
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от
09.02.2023 г. № 235-п «О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в
форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» , в целях обеспечения
объективности результатов указанного мониторинга приказываю:

1 .Руководителям ОО:
1.1. Обеспечить объективность проведения ВПР на всех его этапах и
необходимые условия при организации и проведении исследования в ОО в
2023 году;
1.2. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) о проведении ВПР в школе в соответствии с расписанием до
проведения ВПР и результатах после проведения ВПР;
1.3 Обеспечить явку независимых наблюдателей при проведении ВПР с
целью соблюдения объективности проведения ВПР (Приложение 1);
1.4. Обеспечить готовность помещений для проведения ВПР: необходимое
количество посадочных мест в учебных кабинетах проведения ВПР,
помещение для тиражирования материалов ВПР, помещение для проверки
работ;

1.5. Не допускать использование результатов ВПР для оценки работы
конкретных учителей без учёта принятой в школе внутренней системы
оценки качества образования.
2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
ведущего специалиста Лалиеву М.Б.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника МУ «Надтеречный РОО» Яхъяеву Р.А.

Р.У.Зуруев

Приложение №1
к приказу МУ «Надтеречный РОО»
от // £ -3 2023 г. №

График посещений
специалистов отдела образования и членов районного родительского комитета (председателей родительских комитетов

ОУ) в качестве независимых наблюдателей при проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР).

№
п/п

Образовательное организации Фамилия, имя,
отчество.

Должность Фамилия,
отчество.

имя, Должность

1. МБОУ «СОШ с.п. Братское» Магомадов Асламбек
Туганович

Ведущий специалист
РОО

Бамбатиева
Абусупияновна

Заира председатель родитель
ского комитета ОУ

2. МБОУ «СОШ № 1 с.п.
Гвардейское»

Ахматханова Луиза
Усамовна

Руководитель МБУ ДО
«Надтеречный ДЮТ»

Хасбулатова
Дикаловна

Зура председатель родитель
ского комитета ОУ

3. МБОУ «СОШ №2 с.п.
Гвардейское»

Дудаева Шура
Салмановна

Ведущий специалист
ОМО

Бураева
Вахаевна

Аминат председатель родитель
ского комитета ОУ

4. МБОУ «СОШ №3 с.п.
Гвардейское»

Ахматханова Луиза
Усамовна

Руководитель МБУ ДО
«Надтеречный ДЮТ»

Добриева
Альвиевна

Эльза председатель родитель
ского комитета ОУ

5 . МБОУ «СОШ с.п. Бено-Юрт» Дудаева Шура
Салмановна

Ведущий
специалистспециалист
ОМО

Юсаева
Юнусовна

Сапият председатель родитель
ского комитета ОУ

6. МБОУ «СОШ № 1 с.п.
Знаменское»

Асхабов Ислам
Ахмедович

Ведущий специалист
ИТО

Муртазалиева
Русланбековна

Марьям председатель родитель
ского комитета ОУ

7. МБОУ «СОШ № 2 с.п.
Знаменское»

Абдулаева Лейла
Хабибуловна

Старший специалист
ОМО

Ибрагимова
Хасановна

Хадишат председатель родитель
ского комитета ОУ

8. МБОУ «Гимназия № 10 с.п.
Знаменское»

Асхабов Ислам
Ахмедович

Ведущий специалист
ИТО

Бетризова
Шавалуевна

Бирлат председатель родитель
ского комитета ОУ

9. МБОУ «СОШ № 3 с.п.
Знаменское»

Лалиева Максалина
Бислановна

Ведущий специалист
ОМО

Довлетмурзаева
Рамзановна

Милана председатель родитель
ского комитета ОУ

10. МБОУ «СОШ № 1 с.п. Верхний-
Наур»

Берсанова Петимат
Канаевна

Старший специалист
ОМО

Мерзуева
Айндиевна

Милана председатель родитель
ского комитета ОУ

И. МБОУ «СОШ № 2 с.п. Верхний-
Наур»

Берсанова Петимат
Канаевна

Старший специалист
омо

Яхъяева
Ахмедовна

Петимат председатель родитель
ского комитета ОУ

12. МБОУ «СОШ № 1 с.п.
Надтеречное»

Кадиева Тоита
Руслановна

Руководитель МБУ ДО
«Надтеречный ДДЮТ и
Э»

Элесханова
Висхановна

Медиа председатель родитель
ского комитета ОУ

13. МБОУ «СОШ №2 с.п.
Надтеречное»

Кадиева Тоита
Руслановна

Руководитель МБУ ДО
«Надтеречный ДДЮТ и
Э»

Хамидова
Ширвановна

Аминат председатель родитель
ского комитета ОУ

14. МБОУ «СОШ № 3 с.п.
Надтеречное»

Ахмедов Докка
Белалович

Старший специалист 1-
го разряда ОМО

Дикаева
Сулимовна

Светлана председатель родитель
ского комитета ОУ

15. МБОУ «СОШ № 4 с.п.
Надтеречное»

Ахмедов Докка
Белалович

Старший специалист 1-
го разряда ОМО

Дикаева
Сулимовна

Светлана председатель родитель
ского комитета ОУ

16. МБОУ «СОШ с.п. Мекен-Юрт» Эльдаров Рустам
Русланович

Руководитель МБУ ДО
«Надтеречный ДДТ»

Эльхазиев
Алгазырович

Адам председатель родитель
ского комитета ОУ

17. МБОУ «СОШ с.п. Подгорное» Эльдаров Рустам
Русланович

Руководитель МБУ ДО
«Надтеречный ДДТ»

Закриева
Ахмедовна

Милана председатель родитель
ского комитета ОУ

18. МБОУ «СОШ № 1 с.п.
Горагорское»

Исаев Тимур
Анатольевич

Руководитель МБОУ
ИО «Надтеречное
ЭБС»

Джабраилова
Тапаевна

Малхазни председатель родитель
ского комитета ОУ

19. МБОУ «СОШ № 2 с.п.
Горагорское»

Исаев Тимур
Анатольевич

Руководитель МБОУ
ИО «Надтеречное
ЭБС»

Алмагомадова
Фатима Адымовна

председатель родитель
ского комитета ОУ

20. МБОУ «СОШ с.п. Зебир-Юрт» Кривицкая Ольга
Васильевна

Ведущий специалист
ОМО

Масхадова
Ханпашевна

Зарема председатель родитель
ского комитета ОУ

21. МБОУ «СОШ с.п. Комарова» Зармаев Валид
Вахаевич

Старший специалист
отдела бухгалтер и
отчетности

Закриева
Ахмедовна

Милана председатель родитель
ского комитета ОУ

22. МБОУ «СОШ с.п. Калаус» Султуханов Ибрагим
Цуцурович

Старший специалист
РОО

Кадырова
Ибрагимовна

Зарема председатель родитель
ского комитета ОУ

Муниципальный координатор ВПР Лалиева М.Б